or tus est.

84
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Gelasi! decreliim ex cod. Fiorentino

III.

Etquamvis aliud fundamcntum

iiullus possit ponere, praeler id,

ipiud positum est, Chnstus le-

sii.s: tameii ad aedificationem san-

cla idem (I) Romana Ecclesia,

posi illas veteiìs vel novi Tesla-

nienti, quas rcgulariter supcmis

enuni'.M-avinius, etiam alias suscipi

non prohibet scripUiras.

Sanclam Svnodum Nicaenam

seciindum cr.cx et vili Paires ,

mediante Maximo Constantino Au-

gusto.

Sanctam Svnodum Ephesiam ,

in qua Neslóriiis damnatus est.

consensu beatissimi Caelestini Pa-

pae. mediante CyriHo Alexandrl-

n.u'Sedis Antistite, et Arcadie Epi-

scopo ab Italia destinato (2).

Sanctam Synodum Calcidonen-

sem, mediante Marciano Augusto,

et Anatholio Constantinopolitano

Episcopo, in qua Nestoriana ,
el

Eutliiciana haereses (5) , simul

cum Dioscoro eiusque complici-

bus, damnatae sunt.

IV.

Item opuscula beati Caecilii (4)

Cyprlani martyris, et Chartagi-

uiensis episcopi.

Item opuscula B. Gregorii Nan-
zanzeni episcopi.

BCLLARICM ROMANCI»!

Gelasii detrelum ex coil. Fuvcnsi

III.

Et quamvis aliud fundamentum

nullus potuit ponere praeler id,

quod positum esl, quod est Chri-

stus Jesus; lamcn ad aediticatio-

nem nostrani eadem Romana Ec-

clesia, post illas veteris vel novi

Teslamenti, quas regulariter su-

perius enumeravimus, etiam has

snscipi non prohibet scripturas.

Id est sanctam Synodum Nicae-

nam secundum trecentos decem

et odo Patres, mediante Maximo
Constantino Augusto; in qua Ar-

rius haereticus condemnatus est.

Sanclam Synodum Constanti-

nopolitanam, mediante Theodosio

seniore .\ugusto ; in qua Mace-

donius haereticus debitam dam-
nalionem excepit.

Sanctam synodum Ephesinam,

n qua Neslorius damnatus est

consensu beatissimi Caelestini l'a-

pae, mediante CyriUo Alexandri

uae Sedis .\nlistite, et Arcadie

episcopo ab Italia destinato.

Sanctam SynoiKiin Calchedo-

nensem , medianle Maiciaiio Au
gusto, et .\natolio Constantino-

politano episcopo, in qua Nesto-

riana, et Eutychiana haeresis, si-

mul cum Dioscoro eiusque com-

plicibus damnatae sunt. Sedetsi-

qua sunt concilia a sanclis Pa

tribus hactenus insti tu la , post

istorum quatuor auctoritatem el

custodienda el recipienda decre-

vimus.
IV.

lam nunc subiiciendum de opu-

sculis sanctorum Patrum , quac

in Ecclesia catholica recipiuntur.

Opuscula beati Caecilii Cipriani

martyris, Carthaginensis episcopi,

in omnibus recipienda.

Item opuscula beali Gregorii

Nazianzeni episcopi.

Item opuscula beali Basilii Gap
padociae episcopi.

Celasii detrelum ex cod. Valicano

II.

• Et quamvis aliud fundamen-
,um nullus possit ponere praeter
id, quod positum est, quod est

Chrislus lesus; tamen aedifica-

lionem sanctam idem Romanam
Ecclesiam (I) post illas veleris

vel novi Testamenti, quas regu-
lariter suscipimus, etiam suscipi

Hon prohibel scripturas. Idem san-
ctam Sinodum Nicenain ccc.riim x
et vili Patrum, mediante Maximo
Constantino .\ugusto.

(1) Lege ìUm.
(2) Cod. ab Itali deslinalum.

mendose.

(5) Cod. haeresis,

(U) Cod. Cecili.

Sanctam Senodum Efìsinam (2),
in qua Nestoriiis diimnalus esl ,

consensu Caelesliui Papae, me-
liaule Cyrillo Alexandnnae Sedis
\ntestite,et Arcadio ab Italia di-
si inalo.

Sanctam Sinodum Calcedonen-
sem, mediante .Marciano Augu-
sto et Anatolio Constantinopo-
litano Epo , in qua .Nestoriana

,

Antiochiana, et Eutichiana (5)
hereses simul cum Dioscoro, eius-

que complicibus damnatae sunt.

III.

Incipiunt opuscula recipien-
da (4).

Item opuscula beati Cicili Ci-
priani martiris , et Cartaginensis
epi.

Opuscula beati Gregorii Naza-
zensis epi.

Item opuscula beati Basili Ca-
padociae epi.

(1) Haec animad versione digna

sunt prò tuendo canone Scriptu-

rarum in Cod. Vaticano, vel osci-

tanter omisso , vel a punienda
manu iamdudum, ut videtur, ex
limbo pagellarum abscisso.

(2) Secundis curis, Ephesinam.

(3) Eutichiana, additum secun-
dis curis, forte ab eodem anti-

quario.

('() Verba: Incipiunt opuscula
recijiienda, addita sunt secundis
curis ad calcem paginae; et, ut

videtur, a recentiori scriba.

tìELASII I nECRETUM DE MBRIS

fielasii (leorpliini ex Cod. Fiorentino

Utili opusculu li. Athanasii Ale-

xaudriiii episcopi.

Iti'in opusciila B. lohannisCon
Slnnlinopiilitaiii episcopi.

Item ofuiscula B. Theophili .\le

xaiidiini episcopi.

Uem opascula B. Cylli (1) Ale-

xaiulrini episcopi.

item opuscula B. Hilarii Picta-

viensis episcopi.

llem opuscula B. .\mbrosii Me
dioiaueiisis episcopi.

Uem opuscula B. Aiiguslini

Vpponeregi (2) Regionensis epi-

scopi.

Uem opuscula B. Hieronymi
presbyleri.

Uem opuscula B. Prosperi viri

religiosissimi.

Uem epistolam B. Papae Leo-
iiis, ad Flavianum Constanlino-

polilanum Episcopum deslinalam:

de cuius lexlu quispiam si usq.

ad unum iotain dispiitaverit , el

non eam in omnibus venerabiliter

rece|ierit, analhema sit.

llem opuscula atque traclatus

omnium Pairum OrLliodosorum;
ijiii in nullo a Sjnctae Romanae
Ecclesia!' consorlio deviarunt ,

iiec al) eius tide vel praedicatione

seiniicli sunl; sed ipsìus communi-
cationi, per graliam Dei, usque in

ultimum diem viiaesuae fuerepar-

licipes legeiidos deceroimus (5).

Uem Decrelales epistolas, quas

Beatissimi Papae diversi* tem-

poribus ab urbe Romana prò di-

versorum Patrum consuitatione

dederunt, venerabiliter suscipien-

das esse.

Uem gesta sanctorum Marty-
rum, qui multiplicibus tormen-

lornm cruciatibus, et mirabilibus

coiifessionum triumphis irradiant.

OuisCatholicorum dubilet malora

eos in agonibus fuisse perpessos?

ileo suis viribus. sed Dei gratia el

adiutorio universa tollerasse? Sed

ideo secundum anliquam cousue-

tndinem singolari cautela in san-

cta Romana Ecclesia non leguntur,

quia et eorura, qui conscripsere,

nomina penilus ignorantur , et ab

infidelibus et idiotis superflua ,

aut minus acta ('.'(), quam rei

ordo fuerit, esse putantur; sicul

Gelasli decreluin ex Cod. Fureusi

Uem opuscula beati Athanasii

Mexandrini episcopi.

Uem opuscula beati lohannis

Constanti nopolita ni episcopi.

llem opuscula beati Theopliili

.\lexandriiii episcopi.

Item opuscula beati Cyrilli Ale-

\andrini episcopi.

Item opuscula beati Hilarii Pi-

ctaviensis episcopi.

Item opuscula beati .\mbrosii

Mediolanensis episcopi.

Uem opuscula beati Augustini

Hipponeregiensis episcopi.

Item opuscula beati Hieronymi
presbyteri.

Uem opuscula beati Prosperi

viri religiosissimi.

Item epistolam beati Pa^ae
Leonis ad Flavianum Constanti-

nopolitanum episcopum destina-

tam: de cuius textu quispiam si

usque ad unum iota disputaverit,

et non eam in omnibus venerabi-

liter receperit, anathema sit.

Item opuscula atque tractatus

omnium Patrum orthodoxorum
,

qui in nullo a sanctae Romanae
Ècclesiae consorlio deviarunt, nec

ab eius fide vel praedicatione

seiuncli sunt; sed ipsius commu-
nicalioni, pergratiam Dei, usque
in ultimum diem vitae suae fuere

participes, legendos decernimus.

Item decrelales epistolas, quas
beatissimi Papae, diversis tem-
poribus, ab urbe Roma prò diver-

orum Patrum consuitatione de-

derunt, venerabiliter susci piendas.

Item gesta sanctorum Marty-
rum, quae multiplicibus tormen-
torum cruciatibus, et mirabilibus

onfessionum triumphis inradiant.

Quis ista Catholicorum dubitet .

et malora eos in agonibus fuisse

perpessos? nec suis viribus, sed

Dei gratia et adiutorio universa

tollerasse ? Sed ideo secundum
antiquam consuetudinem, singu-

lari cautela in sancta Romana Ec-
clesia non leguntur, quia et eo-

rum, qui conscripsere, nomina pe-

nitus ignorantur; et ab infideli-

bus et "idiotis superflua, aut mi-

nus apta, quam rei orcio fuerit

(I) Lege Cyrilli.

Lege Hipponeregiensis.

Cod. legenda decerìurti.

%) Lege, si placet, dpta.
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Gelasii dccrcluin ex Cod. Valicano

Uem opuscula beati .\llianasi

\lexandriae epi.

Uem op. beati lohannis Con-
stantinopolitanae epi.

Item op. beati Theophili .\le-

xandriae epi.

Item op. bi Helari Pictavinsis(l)
epi.

Item op. bi Ambrosi Mcdiola
nensis (-2) epi.

llem op. bi .\ugustini Yppo-
nereginsis epi.

Item op. bi Hieronimi prbi.

Itera op. Prosperi viri religio-

sissimi.

Item epistola bi Leonis Pap.
ad Flavianum Constanlinopolita-

num episcopum distinata , cuius

textum quispiam suis, quae ad
inum iota disputaverit , et non
eam in omnibus venerabiliter re-

ceperit, anathema sit.

Item op. tractatus omnium Pa-
trum Ortoduxorum, qui in nullo

a scae Ècclesiae Romane consorlio

deviarunt, nec ab eius fide vel

praedicatione seiuncti sunt , sed

ipsius communicatione per gra-

tiam Dei usque in ultimum vitae

suae fuere participes, legende de-

cernimus.

Item decretales epistolas, quas
beatissimi Papae diversis tempo-
ribus ab urbe (3) Roma prò di-

versorum Patrum consolatone de-

derunt, venerabiliter suscipiendas.

Item gesta sanctorum .Marty-

rum, qui multiplicibus tormento-

rum cruciatibus , et mirabilibus

conlessionum triumphis inradiant.

Quis ista Catholicorum dubitet

malora eos in agonibus fuisse per-

pessos, nec suis viribus, sed Dei

gratia, et adiutorio? Singulari

cautella in sca Romana Ecclesia

non leguntur ,
quia et eorum ,

qui conscribere, nomina penilus

gnoralur ; et ab infidelibus et

diotis superflua, aut minus apta,

quam rei ordo fuerit , esse pu-
tantur. Sicut cuiusdam Girici et

lulitae (4), sicut Giorgi, aliorum-

(ì) Sec. ci;r. Peciafensis.

(2) Sec. our. Mndiolaneitsis.

(3) AnteRojna.deletum habelur

verbum in codice, quod legi ne-

quit, exceptis ukimis elemenlis, io.

(4) Pr. curis Jo'.itae,
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Gelasi! (Ifcreliim ex cod. Florciilino

cuiusdam Cyrici ci Iiilittae; sicut

Georgii, aliorunique eiiismodi pas-

sione», quae ab haerelicis perlii-

bcnliir conipositao. Proptcr qiiod,

ut dicliim est, ne vel levis siib-

saiinaiuli oriretiir occas o, in san-

cta Hoaiaiia Ecclesia non leguntLir.

Nos tanien cum praedicla bcclesia

oinne.s Martyres, et coiuin glo-

riosos agonés , qui Deo niagis

quara liominibus noli sunt, onini

devolione veneramur.

llum vilas Tatrum, Pauli. Anto-
nli, Hilarionis el omnium H.it'ie-

niilarnm, quas tamen vir lìealis-

simus descripsil Hieronymus, cum
honore susci|iìmus.

Item AcUis Beati Silvestri Apo-
slolicae Si'dis Praesulis, licei eius

qui ronscripserit nonien ignore-

tur, a mullis (amen in urbe Roma
Calholicis Ipgi cognnvimus, et prò

anli(|no u>u mullae hoc imitan-

tur Eeclesiae.

Item scriptnra (I) de inven-

tione Crucis, el aliam scripturam

de invenlione capitis beati lolian-

nis B.ip'.islac nobelle (2) qu.dem
relal;oncssunt, et nonnulli ea Ca
tliolici legunl; sed cum haec ad

Calliolicorum nianus advenerinl,

Beali Apostoli Pauli praecedal sen-

tenlia: omnia probate: quod bo-

7iwjn est, leiirte.

Item Ruphinus vir religiosus

plurimos Ecclesiastici operis"edidil

libros; nonnullasetiam scripturas

inlerpretalus est. Sed quoniam
venerabilis Hieronymuseum inali-

quibus de arbitrii libertate nota-
vit, illa senlimus

, qnae praedi-

ctum bealum Hieronymum sentire

cognoscimus, Et non solum de Ku
phino, sed elìam de universis

quos vir saepius memoratus, zelo

Dei, et fidai religione reprehendit

ItemOrigenisopuscula nonnulla,
quae vir beatissimus Hieronymus
non repudiai, legenda suscipimus.
Reliqua autem, cum auctore suo,
dicimus reunuenda.

BUIXARirM ROMANUM

Gelasi! decreliiin ex cod. Fuvens!

esse putantur. Sicul Quirici cu-

iusdam, el lulittae; sicul Georgii,

aliorumque eiusmodi passioiies ,

quae ab haerelicis perliibenlur

composilae. Propter quod, ut di-

rtnm est, ne vel levis subsannandi

orireiur occasio , in sancla Ro-
mana Ecclesia non legunlur. Nos
tamen cum praedicta Romana Ec-

clesia, omnes Martyres, et eorum
gloriosos agones, qui Deo magis,

quam liominibus noli sunt, omni
devolione veneramur.

Item vilas Palrum, Pauli, Anto-
mi, Hilarionis, el omnium Eremi-
tarum. quas tamen vir beatissi-

mus Hieronymus descripsit, cum
omni honore suscipimus.

Item Actus beatissimi Silvestri

Vposlolicae Sedis Praesulis, licei

'iiis qui conscripsil nomen ìgno-

reuir: a multis tamen in urbe

Roma Calholicis legi cogiiovinnis:

et prò antiquo usu mullae hoc
imilantur Eeclesiae.

Item scriptura de invenlione

dominicae Crucis, et alia scriptura

de invenlione capilis beati lohan

nis Baplistae, novellae qnidem re-

lationes sunt, et nonnulli eas Ca
Iholici legunt. Sed cum haec ad
Catholicorum manus pervenerint

beali apostoli Pauli praecedal sen-

lentia: Omnia probaie, et quoti

boniim rsl relinele.

Item Rufinus vir religiosissimus

plurimos Ecclesiastici operis edi-

dit libros: nonnullas etiam scrip-

turas interprelatus est. Sed quO'

niani venerabilis Hieronymuseum
n aliquibus de arbitrii liberiate

notavit; illa senlimus, quae prae-
dictum beatuni Hieronymum sen-

tire cognoscimus: et non solum
de Ruhno, sed etiam de univer-
sis quos vir saepius memoratus
zelo Dei et fidei religione repre-
hendit.

itera Origenis nonnulla opu-
scula, quae vir beati.ssimus Hie-
ronymus non repudiai , legenda
suscipimns: reliqua autem omnia
cum auctore suo dicimus re-

nuenda.

t) Lege tcripluram.

[2) Lege noveUae.

Gelasi! decreliim ex cod. Valicano

quo huiusmodi passiones quo ad
haeretieis perhibenlur conposilae.

Propter quod, ut dicium est, ne
vel levis subsanandì orreretur (1)

occasio, in sca romana Ecclesia

non legunlur. Nos lamen cum
praedicla Ecclesia omnes Marty-
res, et eorum gloriosos agones,
qui Deo magis, quam hominibus
noli sunt, omni devolione vene-
ramur.

Item vitasPatrum, Pauli, Anto-
nn, Hilarionis, el omnium here-
milarum, quas tamen vir beatis-

simus descripsit Hieronymus, cura
omni honore suscipimus.

Item actus beati SiU estri Apo-
stolicae Sedis Praesolis, licei eius,

qui conscripsil nomme ignorelur:

a multis tanien in urbe Roma Ca-
tliolieis legi cognovimus , el prò
antiquo usu mullae haec imilan-

tur Eeclesiae.

Item scriptura de invenlione

Crucis dominicae, et aliam scri-

pturam de invenlione capitis lo-

liannis (2) Baplistae novelle qui-
deni relationis el nonnulli Catho-
lici legunt. Sed cum haec ad ca-

tholicorum manus advenerint
,

beati Pauli apostoli praecedal sen-
tentia, Omnia probaie, quod bo-
mim CSI Icnele.

Item Rufinus vir religiosus plu-

rimos ecclesiasticae pperis edidit

libros, nonnullas etiam scriptu--

ras inlerpretalus est. Sed qum
beatissimus Hieronymus eum in

aliquibus de arbitrio libertate'no-

tavit, illas senlimus, quae prae-
dìclum beatuni Hieronymum sen-
tire cognoscimus, non solum de
Rofino, sed etiam de universis,

quos vir (3) S. sepius memoratus,
zelo Dei, et fidei religione repre-

hendit.

Item Origenis non nu Ha opuscula,

quae vir beatissimus Hieronimus
non repudiai, legenda suscipimus:

reliqua autem omnia cum auctore

suo dicimus ('i) renuendam.

(!) Sec. cur. orrirelur.

(2) Sec. cur. additur to' /o-

hannis.

(V) Ante S. nota marg. oo

(4) to' rejìweridam reposi lum sec.

cur. Prius legebatur, ni fallimur,

"etmim. recipiendum; sed cultrc

'l.tterae intermediae abrasae ocu-

!.os fugiuDt, nec genuina ieclio figi